

資金収支計算書

2024 年 4 月 1 日から

2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒 等 納付金収入	582,617,800	601,197,477	△ 18,579,677
手数料収入	502,000	519,000	△ 17,000
寄付金収入	2,439,000	3,370,260	△ 931,260
補助金収入	82,681,000	85,021,487	△ 2,340,487
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	54,916,320	55,461,025	△ 544,705
受取利息・配当金収入	1,684,500	1,757,759	△ 73,259
雑収入	17,008,733	17,261,944	△ 253,211
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	5,926,000	6,050,000	△ 124,000
その他の収入	45,556,833	51,473,102	△ 5,916,269
資金収入調整勘定	△ 50,070,000	△ 58,660,895	8,590,895
前年度繰越支払資金	171,704,070	171,704,070	
収入の部合計	914,966,256	935,155,229	△ 20,188,973
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	466,825,733	486,967,202	△ 20,141,469
教育研究経費支出	99,981,000	100,776,043	△ 795,043
管理経費支出	110,966,000	112,582,484	△ 1,616,484
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	786,000	847,000	△ 61,000
設備関係支出	7,638,600	8,996,719	△ 1,358,119
資産運用支出	44,400,000	53,100,000	△ 8,700,000
その他の支出	24,748,918	25,079,749	△ 330,831
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 30,150,000	△ 33,302,264	3,152,264
翌年度繰越支払資金	189,770,005	180,108,296	9,661,709
支出の部合計	914,966,256	935,155,229	△ 20,188,973

事業活動収支計算書

2024 年 4 月 1 日から
2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	582,617,800	601,197,477	△ 18,579,677	
		手数料	502,000	519,000	△ 17,000	
		寄付金	2,439,000	3,370,260	△ 931,260	
		経常費等補助金	82,681,000	85,021,487	△ 2,340,487	
		付随事業収入	54,916,320	55,461,025	△ 544,705	
		雑収入	16,948,733	17,203,183	△ 254,450	
		教育活動収入計	740,104,853	762,772,432	△ 22,667,579	
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	466,825,733	486,967,202	△ 20,141,469	
		教育研究経費	150,981,000	146,818,173	4,162,827	
		管理経費	119,776,000	119,498,088	277,912	
		徴収不能額等	0	39,400	△ 39,400	
		教育活動支出計	737,582,733	753,322,863	△ 15,740,130	
教育活動収支差額		2,522,120	9,449,569	△ 6,927,449		
教育活動外収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	1,684,500	1,757,759	△ 73,259	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	1,684,500	1,757,759	△ 73,259	
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額		1,684,500	1,757,759	△ 73,259
		経常収支差額		4,206,620	11,207,328	△ 7,000,708
特別収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	60,000	58,762	1,238	
		特別収入計	60,000	58,762	1,238	
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	0	0	0	
		その他の特別支出	20,000	379,058	△ 359,058	
		特別支出計	20,000	379,058	△ 359,058	
		特別収支差額		40,000	△ 320,296	360,296
		〔予備費〕		0		0
基本金組入前当年度収支差額		4,246,620	10,887,032	△ 6,640,412		
基本金組入額合計		△ 8,424,600	△ 11,900,907	3,476,307		
当年度収支差額		△ 4,177,980	△ 1,013,875	△ 3,164,105		
前年度繰越収支差額		517,881,022	517,881,022	0		
基本金取崩額		0	0	0		
翌年度繰越収支差額		513,703,042	516,867,147	△ 3,164,105		
(参考)						
事業活動収入計		741,849,353	764,588,953	△ 22,739,600		
事業活動支出計		737,602,733	753,701,921	△ 16,099,188		

貸借対照表
2025 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,387,332,167	2,377,437,379	9,894,788
流動資産	232,820,461	219,099,259	13,721,202
資産の部合計	2,620,152,628	2,596,536,638	23,615,990
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	572,377	1,100,725	△ 528,348
流動負債	50,946,872	37,689,566	13,257,306
負債の部合計	51,519,249	38,790,291	12,728,958
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,051,766,232	2,039,865,325	11,900,907
繰越収支差額	516,867,147	517,881,022	△ 1,013,875
純資産の部合計	2,568,633,379	2,557,746,347	10,887,032
負債及び純資産の部合計	2,620,152,628	2,596,536,638	23,615,990

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,620,152,628 円
I. 固定資産	2,387,332,167 円
II. 流動資産	232,820,461 円
2. 負債総額	51,519,249 円
I. 固定負債	572,377 円
II. 流動負債	50,946,872 円
3. 純資産 (1-2)	2,568,633,379 円